
SETTORE

S ETTORE RE STAURO, CULTURA, COM MERCIO  E  
PRO MOZIO NE ECO NO MICA E TURI STICA

---

TEATRO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  6 9 6  d e l  2 5 / 0 9 / 2 0 1 8

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  2 3 2  d el  1 9/0 9/20 1 8

O g g e t t o: S t a g i o n e  Teatr a l e  2 0 1 8  1 9    As s e g n a z i o n e  d ir e t t a  
s e rviz i  d i  ra p pr e s e n t a z i o n e  s p e t t a c o l i  a l l e  
c o m p a g n i e ,  f or m a z i o n i  ar t i s t i c h e  t e a tr a l i  e  
m u s i c a l i  e d  i m p e g n o  s p e s a  d i  E ur o  3 5 4 . 3 1 0 , 0 0  
(IVA c o m pr e s a )



Oggetto:  Stagione  Teatrale  2018-19  –  Assegnazione  diretta  servizi  di  rappresentazione 
spettacoli  alle  compagnie,  formazioni  artistiche teatrali  e  musicali  ed impegno spesa di 
Euro 354.310,00 (IVA compresa)

IL DIRIGENTE SETTORE A7

Richiamata  la delibera di Giunta Comunale n. 144 del 10/07/2018 con la quale si approvava la 
Stagione Teatrale 2018-2019, consolidando l’organizzazione delle varie rassegne di Prosa, Danza, 
Musica e degli spettacoli fuori abbonamento;

Viste le relazioni illustrative redatte e firmata dal Dirigente del Settore A7 e dal Direttore Artisitico 
Maestro  Carlo  Guaitoli,  allegate  alla  sopracitata  DG.  N.  144/2018,  a  farne  parte  integrante  e 
sostanziale, nelle quali è contenuta un’articolata programmazione artistica di indubbio interesse, 
qualità e diversificazione della proposta culturale e di spettacolo;

Visto il seguente prospetto finanziario, contenente i preventivi precontrattuali relativi alle proposte 
di  spettacolo  individuate,  con  relativi  costi  e  spettanze richieste  per  la  rappresentazione  degli 
spettacoli indicati per un importo complessivo di 354.310,00 (IVA compresa):   

Anno 2018

Spettacolo/rassegna
Ragione Sociale 

COMPAGNIA
Importo  € 
iva  com. 

Protocollo Gen.le 
preventivi

precontrattuali

FABIO BIONDI-EUROPA 
GALANTE CONCERTI. 
CLASSICI/ n. 1 recita

Associazione EUROPA 
GALANTE CF e PI 

02014950345
24.750,00

n. 51689 del 8/09/2018

HO PERSO IL FILO-
ANGELA FINOCCHIARO 
PROSA/ n. 3 recite

AGIDI SRL
CF e PI 02609220369

29.700,00 n. 48857 del 25/08/2018

SALVATORE ACCARDO - 
ORCHESTRA DA 
CAMERA ITALIANA/ 
CONCERTI.CLASSICI / N. 
1 recita

FONDAZIONE 
ORCHESTRA DA 

CAMERA ITALIANA
CF 96326100581
PI 05281921006

16.500,00 n. 48871 del 25/08/2018

THE MANHATTAN 
TRANSFER /L’ALTRA 
MUSICA/ n. 1 recita

RATPACK 
MUSIC SRL

CF e PI 03437860368

32.450,00
n. 53266 del  15/09/2018 

SIGNUN SAXOPHONE 
QUARTET/ CONCERTI 
CLASSICI/ n. 1 recita

ROMAGNA MUSICA 
SOC. COOP

CF e PI 02607510407
6.160,00 n. 52626 del 13/09/2018 

THE DEEP BLUE SEE - 
LUISA RANIERI / PROSA/ 
N. 3 recite 

ZOCOTOCO SRL
CF e PI 06269541006

36.300,00 n. 48883 del 25/08/2018

JOHN GABRIEL 
BORKMAN-G. LAVIA
/PROSA/ n. 3 recite/

TEATRO STABILE DI 
GENOVA

PI 00278900105
41.250,00 n. 48886 del 25/08/2018

 



ANNO 2019

Spettacolo/rassegna
Ragione Sociale 

COMPAGNIA
Importo  € 
iva  com. 

Protocollo Gen.le 
preventivi
precontrattuali

IL PRINCIPE RANOCCHIO 
MUSICAL/FAMIGLIE A 
TEATRO/ n. 1 recita

EQUIPE EVENTI SAS
CF e PI 02578971208

10.450,00 n. 49523 del 29/08/2018

DIECI PICCOLI INDIANI 
-MONTI/PROSA/ n. 3 recite

GINEVRA MEDIA 
PRODUCTION SRL

CF e PI 13196791001

33.000,00 n.53319 del 17/09/2018

PIERANUNZI-MIRABASSI-
PIERANUNZI/ CONCERTI 
CLASSICI/ N. 1 recita

IMARTS MEDIA SRL
CF e PI 02104740366

7.150,00 n. 49524 del 29/08/2018

VINCENT VAN GOGH 
PROSA/ n. 3 recite

KHORA SRL 
CF e PI 04322440969

40.700,00 n. 51702  del 8/9/2018

GRIGORJI 
SOKOLOV/CONCERTI 
CLASSICI/ n. 1 recita

ROMAGNA MUSICA 
SOC. COOP

CF e PI 02607510407

16.500,00 n. 52622 del 13/09/2018

ORCHESTRA DI PIAZZA 
VITTORIO/L’ALTRA 
MUSICA/n. 1 recita

CONSORZIO TEATRO 
CAMPANIA

CF E PI 03840210631

14.850,00 n. 49536 del 29/08/2018

LA SIRENA-ZINGARETTI 
PROSA/ n. 3 recite

ZOCOTOCO SRL
CF e PI 06269541006

26.400,00 n. 49547 del 29/08/2018

CARLO GUAITOLI 
CONCERTI CLASSICI/ n. 1 
recita

INTERNATIONAL 
MUSIC AND ARTS

CF e PI 06143380969

550,00 n. 49556 del 29/08/2018

SERGEJ NAKARJAKOV 
SOLISTI 
AQUILANI/CONCERTI 
CLASSICI/ N. 1 RECITA

ASSOCIAZIONE I 
SOLISTI AQUILANI
CF 02162190587
PI 00202320669

17.600,00 n. 52094 del 11/09/2018

Visto l’art.  37,  comma 1,  del  D.Lgs.  50/2016,  il  quale recita che “Le stazioni  appaltanti,  fermi 
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti 
dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere  direttamente 
e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro e di 
lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro” senza la necessaria qualificazione dei cui all’art. 38 
del D.Lgs. citato;

Considerato l’obbligo e le relative sanzioni per le Amministrazioni Locali di fare ricorso per gli  
acquisti  di  beni e servizi  di  importo inferiore alla soglia comunitaria,  ai  sensi dell’art.  7 D.L. n. 
52/2012 conv. nella Legge n. 94/2012 e dell’art. 1 comma 1 del D.L. n. 95/2012 conv. nella Legge 
135/2012, al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) ovvero ad altri mercati 
elettronici,  restando  gli  obblighi  e  le  facoltà  concernenti  gli  approvvigionamenti  attraverso  le 
convenzioni quadro e quelle stipulate da Consip e Intercent-ER (L. 296/2006 art. 1 c. 450);

Verificato che alla data odierna: 

- non sono attive convenzioni in Consip (ME.PA), ai sensi dell’art. 26 della legge 23 dicembre 1999 
n. 488, o nelle Centrali di Committenza regionali (SAT-ER) per i servizi artistici da acquisire;
- che non è presente tale servizio, con le caratteristiche progettuali  richieste, in bandi attivi sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ( Me.Pa.).

Vista la dichiarazione sostitutiva di atto notorio, allegato a) ai sensi dell’art. 26 comma 3 bis della 
L. 488/1999, allegata al presente atto a farne parte integrante;

Dato  atto  che  le  compagnie  indicate  nella  precedente  tabella  sono  le  uniche  distributrici  ed 



esecutrici  degli  spettacoli  elencati  e  che  il  servizio  sopra  descritto  si  configura  come 
rappresentazione artistica unica, la cui particolare natura non comparabile consente unicamente l’ 
affidamento  diretto ad un unico  operatore economico determinato ai  sensi  di  quanto  disposto 
dall’art. 63,comma 2, lett. b) punto 1 del D. Lgs. n. 50/2016; 

Ritenuto congrui gli importi sopraindicati data la tipologia delle prestazioni da eseguire in relazione 
ad altre offerte culturali  assimilabili  per  genere e modalità  operative presenti  sul  mercato,  pur 
comunque non essendo comparabile l’ideazione artistica delle attività;

Visto  lo schema contrattuale  allegato b) Schema generale di contratto di scrittura artistica, 
allegato  al  presente  atto  che  sarà  utilizzato  per  la  stipula  dei  contratti  con  le  compagnie  e 
formazioni artistiche teatrali e musicali in oggetto, nel rispetto delle norme e procedure vigenti; 

Valutato di procedere con successivi atti all’affidamento diretto dei servizi di messa in scena e 
rappresentazione degli  spettacoli  individuati  con la  sopracitata Delibera di  Giunta comunale n. 
144/2018  non appena perverranno i restanti preventivi precontrattuali dalle rispettive compagnie 
teatrali;

Dato atto inoltre che nella sopracitata Delibera di Giunta comunale n. 144/2018, per le motivazioni 
indicate  nelle  relazioni  allegate  alla  stessa,  si  prevedevano  a  completamento  della  Stagione 
Teatrale, alcuni spettacoli fuori abbonamento di particolare interesse per il pubblico, da effettuarsi 
mediante collaborazioni o proposte di spettacoli con la formula ad “incasso” e concessione gratuita 
del  Teatro  Comunale,  nel  rispetto  della  dalla  Deliberazione  di  Giunta  N.  2  del  9/01/2018  di 
approvazione Tariffe dei Servizi Comunali 2018; 

Viste quindi le seguenti proposte per lo svolgimento di recite di spettacolo fuori abbonamento ad 
incasso:

•WEC  –  WORLD  ENTERTAINMENT  COMPANY  spa  –  agli  atti  Prot.  Gen.le  n.  36964  del 
29/6/2018, per n. 1 recita fuori abbonamento in data 16/12/2018 ore 21 del concerto gospel con 
WALT WHITMAN &THE SOUL CHILDREN OF CHICAGO;
•INTERNATIONAL MUSIC AND ARTS srl – agli atti Prot. Gen.le n. 35999 del 25/6/2018, per n. 1 
recita  fuori  abbonamento  in  data  18/01/19  ore  21  del  concerto  gospel  con  ROBERTO 
CACCIAPAGLIA (con allestimento e prove dal 15/01/18)
•CIRCOLO  LIRICO  LUCIANO  PAVAROTTI  di  CARPI  –  agli  atti  Prot.  Gen.le  n.  31395  del 
4/6/2018,  per  n.  1  recita  fuori  abbonamento  in  data  22/02/2019  ore  20,30  dell’opera  lirica 
“Carmen”;

Tenuto conto  che per tali recite, sulla base della predetta DG. N. 2 del 9/01/2018, è previsto 
l’utilizzo gratuito del teatro e del servizio biglietteria e che le modalità di incasso e riversamento 
introiti saranno effettuate sulla base di quanto disposto dalla DT n. 578 del 31/07/2018;
 
Considerato  che  in  virtù  di  tale  collaborazione,  la  promozione  verrà  attivata  direttamente 
attraverso  il  servizio  biglietteria  del  Teatro  Comunale  di  Carpi  presso  Incarpi,  durante  tutto  il 
periodo della campagna abbonamenti;

Visti i seguenti atti di programmazione finanziaria: 

- la delibera di Consiglio comunale n. 8 del 01/02/2018 avente a oggetto: “Approvazione della nota 
di aggiornamento al documento unico di programmazione 2018”;

- la delibera di Consiglio comunale n. 12 del 01/02/2018  avente a oggetto: “Approvazione del 
bilancio di previsione 2018-2020 e del piano poliennale degli investimenti.” e successive modifiche 
e integrazioni;

- la delibera di Giunta Comunale n. 26 del 06/02/2018 avente a oggetto: “Approvazione del Piano 



Esecutivo di Gestione anni 2018-2020” e successive modifiche e integrazioni; 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 28/06/2018  avente a oggetto: “Permanere degli 
equilibri generali di bilancio ai sensi dell art.193 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed 
assestamento al bilancio di previsione 2018-2020.”;

- la delibera di Giunta Comunale n. 136 del 10/07/2018 avente a oggetto “Variazioni da apportare 
al  Piano Esecutivo  di  Gestione (PEG)  conseguenti  all'assestamento  del  bilancio  di  previsione 
2018-2020, approvato con D.C. n. 52 del 28/06/2018.”;

Accertato:

-che la suddetta spesa complessiva di Euro 354.310,00 (IVA compresa) trova copertura 
finanziaria nel bilancio di previsione 2018/2020 nel modo seguente:

Annualità 2018 : Euro 187.110,00 alla voce di bilancio n. 1760.00.09 “PRESTAZIONI DI 
SERVIZI Prestaz. rappresentazioni teatrali TEATRO”;

Annualità 2019  : Euro 167.200,00 alla voce di bilancio n. 1760.00.09 “PRESTAZIONI DI 
SERVIZI Prestaz. rappresentazioni teatrali TEATRO”;

-che con la stipula dei relativi contratti le parti contraenti dichiarano di assumersi tutti gli 
obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari connessi, così come 
stabilito  all’art.  3  della  Legge 13/08/2010 n.  136,  e che la  inottemperanza alle  norme 
suddette sarà causa di risoluzione dei contratti

-che il programma dei pagamenti conseguente all'assunzione degli impegni di spesa del 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8 del D. lgs. n° 267/2000, così modificato 
dall’art. 74 del D. lgs n. 118/2011, introdotto dal D. lgs n. 126/2014;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 191 del 17/10/2017 con la quale è stata accordata 
apposita anticipazione di cassa di Euro 154.937,00 per il servizio Teatro Comunale, relativamente 
alla Stagione Teatrale 2017-18, da utilizzare per la gestione e il  pagamento dei compensi alle 
compagnie teatrali;

Vista la seguente normativa: 

-D.  Lgs  n.  267  del  18.8.2000  e  successive  modificazioni  “Testo  Unico  delle  leggi 
sull'Ordinamento  degli  Enti  Locali”,  con  particolare  riferimento  all'art.  107  "Funzioni  e 
responsabilità della dirigenza" e all'art. 183 "Impegno di spesa";

- Decreto Legislativo n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

-  D.  Lgs  n.  50  del  18.04.2016  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure di appalto degli Enti erogatori nei settori dell’acqua , dell’energia, dei trasporti e 
dei  servizi  postali,  nonché  per  il  riordino  della  disciplina  vigente  in  materia  di  contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

-D.P.R. n. 207 del 5.10.2010 ad oggetto: "Regolamento di esecuzione ed attuazione del 
decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” per le parti 
ancora applicabili;



-Legge  n.  136  del  13.8.2010  "Piano  straordinario  contro  le  mafie,  nonchè  delega  al 
Governo in tema di normativa antimafia", con particolare riferimento all’art. 3 "Tracciabilità 
dei flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni"; 

-Decreto  Legislativo  n.  33  del  14  marzo  2013  ad  oggetto  “Riordino  della  disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
Pubbliche Amministrazioni”;

-Decreto legge n. 66 del 24.4.2014 “Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale” 
che all’art. 25 prevede l’estensione della fatturazione elettronica verso tutta la P.A.;

-Legge  190  del  23.12.2014  “Disposizioni  per  la  formazione  del  bilancio  annuale  e 
pluriennale dello Stato (legge di stabilita' 2015)" art. 1 relativo alla scissione dei pagamenti 
(split payment) con versamento della quota IVA secondo le modalità ivi previste;

Richiamati inoltre:

- Regolamento comunale di contabilità approvato con delibera del Consiglio comunale di 
Carpi n. 165/2017;

- Il Regolamento dei contratti approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 148 
del 22/12/2015 art. 59 forma del contratto;

DETERMINA

per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati

1)  di  affidare direttamente  i  servizi  di  rappresentazione  degli  spettacoli  relativi  alla  Stagione 
Teatrale 2018-19, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 50/2016, per le motivazioni 
citate  in  premessa,  alle  seguenti  compagnie  e  formazioni  artistiche  teatrali  e  musicali  per  gli 
spettacoli e gli importi di seguito indicati, per complessivi Euro 354.310,00  Iva compresa al 10%:

Anno 2018
 

Spettacolo/rassegna
Ragione Sociale 

COMPAGNIA

Importo in € 
iva 

Compresa
 

Protocollo 
Gen.le 

preventivi
precontrattuali

CIG acquisito 
sul portale 

ANAC

DURC 
scadenza

FABIO BIONDI-  
CONCERTI 
CLASSICI n. 1 recita

Associazione 
EUROPA GALANTE 

CF e PI 
02014950345

24.750,00
n.  51689  del 
8/09/2018

Z1424EF0EF
27.10.2018

HO PERSO IL FILO 
ANGELA 
FINOCCHIARO 
PROSA/ n. 3 recite

AGIDI SRL
CF e PI 

02609220369
29.700,00

n. 48857 del 
25/08/2018

Z6324EF1A3 20.11.2018

SALVATORE 
ACCARDO 
CONCERTI CLASSICI / 
N. 1 recita

FONDAZIONE 
ORCHESTRA DA 

CAMERA ITALIANA
CF 96326100581
PI 05281921006

16.500,00
n.  48871  del 
25/08/2018

Z6C24EF21A
Elaborazione 
in corso prot. 

Inps 
12165491

THE MANHATTAN 
TRANSFER /L’ALTRA 
MUSICA/ n. 1 recita

RATPACK 
MUSIC SRL

CF e PI 
03437860368

32.450,00 n. 53266 del  
15/09/2018 

Z0B24EF26E

Elaborazione 
in corso prot. 

Inps 
12168373



SIGNUN 
SAXOPHONE 
QUARTET CONCERTI 
CLASSICI/ n. 1 recita

ROMAGNA 
MUSICA SOC. 

COOP
CF e PI 

02607510407

6.160,00
n. 52626 del 
13/09/2018 

Z8524EF2F5 08.12.2018

THE DEEP BLUE 
SEE - LUISA 
RANIERI / PROSA/ N. 
3 recite 

ZOCOTOCO SRL
CF e PI 

06269541006
36.300,00

n.  48883  del 
25/08/2018

Z1624EF36F 08.11.2018

Anno 2019
 

Spettacolo/rassegna
Ragione Sociale 

COMPAGNIA

Importo in € 
iva 

Compresa
 

Protocollo 
Gen.le 

preventivi
precontrattuali

CIG acquisito 
sul portale 

ANAC

DURC 
scadenza

IL PRINCIPE 
RANOCCHIO 
MUSICAL/FAMIGLIE 
A TEATRO/ n. 1 recita

EQUIPE EVENTI 
SAS

CF e PI 
02578971208

10.450,00
n. 49523 del 
29/08/2018

ZB124EF408 23.10.2018

DIECI PICCOLI 
INDIANI 
-MONTI/PROSA/ n. 3 
recite

GINEVRA MEDIA 
SRL

CF e PI 
13196791001

33.000,00
n.53319 del 
17/09/2018

ZA824EF48C 06.11.2018

PIERANUNZI-
MIRABASSI-
PIERANUNZI/ 
CONCERTI 
CLASSICI/ N. 1 recita

IMARTS MEDIA 
SRL

CF e PI 
02104740366

7.150,00
n. 49524 del 
29/08/2018

Z6F24EF4DF 14.12.2018

VINCENT VAN GOGH 
PROSA/ n. 3 recite

KHORA SRL 
CF e PI 

04322440969
40.700,00

n.  51702   del 
8/9/2018

Z1524EF520 06.10.2018

GRIGORJI 
SOKOLOV/CONCER
TI CLASSICI/ n. 1 
recita

ROMAGNA 
MUSICA SOC. 

COOP
CF e PI 

02607510407

16.500,00
n. 52622 del 
13/09/2018

ZEB24F1455 08.12.2018

ORCHESTRA DI 
PIAZZA 
VITTORIO/L’ALTRA 
MUSICA/n. 1 recita

CONSORZIO 
TEATRO 

CAMPANIA
CF E PI 

03840210631

14.850,00
n. 49536 del 
29/08/2018

Z1324F14F1 23/11/2018

LA SIRENA-
ZINGARETTI 
PROSA/ n. 3 recite

ZOCOTOCO SRL
CF e PI 

06269541006
26.400,00

n.  49547  del 
29/08/2018

Z8624F158B 08.11.2018

CARLO GUAITOLI 
CONCERTI CLASSICI/ 
n. 1 recita

INTERNATIONAL 
MUSIC AND ARTS

CF e PI 
06143380969

550,00
n. 49556 del 
29/08/2018

Z0024F15B4 09.11.2018

SERGEJ 
NAKARJAKOV 
SOLISTI AQUILANI 
CONCERTI 
CLASSICI N. 1 
RECITA

ASSOCIAZIONE I 
SOLISTI AQUILANI
CF 02162190587
PI 00202320669

17.600,00
n. 52094 del 
11/09/2018

Z7524F15DD 06.11.2018



2.   di  approvare   lo  schema contrattuale di  scrittura artistica,  allegato al  presente atto sotto la 
lettera b), da utilizzarsi per la stipula dei contratti con le compagnie e formazioni artistiche teatrali e 
musicali sopraindicate dando atto che eventualmente le parti contraenti, in sede di stipula, sono 
autorizzate  a  modificare  con  variazioni  formali  e  di  lieve  entità,  divenute  necessarie  per 
adeguamento  alla  normativa  di  riferimento  e  a  disposizioni  regolamentari  ed  organizzative  di 
natura interna;

3.di dare atto che per il pagamento dei compensi alla compagnia si procederà con anticipazione 
di  cassa  autorizzata  al  servizio  Teatro  mediante  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  191  del 
17/10/2017;

4.  di  dare  inoltre  atto che  per  i  restanti  spettacoli  della  Stagione  2018-19,  di  cui  alla 
programmazione approvata con DG. 144/2018, si procederà all’affidamento diretto alle Compagnie 
con successive determinazioni, non appena perverranno i relativi preventivi precontrattuali;

5. di prendere atto ed accettare le seguenti proposte di collaborazione per spettacoli ed eventi a 
completamento della Stagione Teatrale:
WEC  –  WORLD  ENTERTAINMENT  COMPANY  spa  –  agli  atti  Prot.  Gen.le  n.  36964  del 
29/6/2018, per n. 1 recita fuori abbonamento in data 16/12/2018 ore 21 del concerto gospel con 
WALT WHITMAN &THE SOUL CHILDREN OF CHICAGO;

•INTERNATIONAL MUSIC AND ARTS srl – agli atti Prot. Gen.le n. 35999 del 25/6/2018, per n. 1 
recita  fuori  abbonamento  in  data  18/01/19  ore  21  del  concerto  gospel  con  ROBERTO 
CACCIAPAGLIA (con allestimento eprove dal 15/01/18)

•CIRCOLO  LIRICO  LUCIANO  PAVAROTTI  di  CARPI  –  agli  atti  Prot.  Gen.le  n.  31395  del 
4/6/2018,  per  n.  1  recita  fuori  abbonamento  in  data  22/02/2019  ore  20,30  dell’opera  lirica 
“Carmen”;

6. di dare atto che le entrate per biglietti e abbonamenti dello spettacolo di cui al presente atto, 
sono previste alla voce di bilancio 560.00.01 “Teatro e attività culturali diverse Teatro - proventi da 
spettacoli  TEATRO” e verranno accertate al momento dell’effettivo incasso come previsto dalla 
sopra citata Determina Dirigenziale n. 578/2018 ;

7.  di  impegnare la  somma  complessiva  di  Euro  354.310,00  (IVA compresa)  nel  bilancio  di 
previsione 2018/2020  nel modo seguente:

Annualità 2018 : Euro 187.110,00 alla voce di bilancio n. 1760.00.09 “PRESTAZIONI DI 
SERVIZI Prestaz. rappresentazioni teatrali TEATRO”;

Annualità 2019  : Euro 167.200,00 alla voce di bilancio n. 1760.00.09 “PRESTAZIONI DI 
SERVIZI Prestaz. rappresentazioni teatrali TEATRO”;

8.  di dare atto   inoltre che:

- i servizi  di cui al presente atto é prevista nell’anno 2018  per Euro 187.110,00 e nell’anno 2019 
per Euro 167.200,00, ne consegue che l’esigibilità della spesa in base a quanto disposto dall’art. 
183 Tuel è prevista nell’anno 2018 per Euro 187.110,00 e nell’anno 2019 per Euro 167.200,00;

-l’assegnazione  di  cui  al  presente  atto  sarà  sottoposta  alla  normativa  della  legge  n.  136  del 
13/08/2010,  artt.  3  e  6  e  successive  modifiche  e  integrazioni  e  che  lo  scrivente  ufficio  è 
responsabile  sia  delle  informazioni  ai  fornitori  relativamente  ai  conti  correnti  dedicati  che 
all’assunzione dei codici identificativi di gara e si impegna a riportarlo sui documenti di spesa in 
fase di liquidazione;



-si ottempera a quanto disposto dall’art.  1 della Legge 190 del 23.12.2014 “Disposizioni per la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2015)" in termini di 
scissione dei pagamenti (split payment) con versamento della quota IVA secondo le modalità ivi 
previste;

-si  ottempera  a  quanto  disposto  dall’art.  25  del  D.L.  66/2014  relativamente  all’obbligo  della 
fatturazione elettronica;

- il pagamento avverrà sulla base delle disposizioni contenute nella Circolare del Settore Finanza 
Bilancio e Controllo di Gestione, Prot. n. 24.496 del 30.4.2013, ad oggetto: “Tempi di pagamento 
dei fornitori, DURC e procedure di liquidazione”, emanata a seguito della pubblicazione del D. Lgs. 
n. 192/2012;

- si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 37, c. 1 lett. b) del D. Lgs. 33/2013, come modificato 
dal D. Lgs. 97/2016 mediante la pubblicazione sul sito internet dell’Ente, sezione Amministrazione 
Trasparente, sottosezione Bandi e Contratti e art. 23 sottosezione Provvedimenti;;

-il Responsabile del Procedimento è l’Arch. Diego Tartari, dirigente del Settore A7.



SETTORE: SETTORE RESTAURO, CULTURA, COMMERCIO  E  PROMOZION E ECO NO MICA E  
TURISTICA -  TEATRO

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: S t a gion e  Teat r al e  2 0 1 8  1 9    Asse g n azion e  di r e t t a  s e rvizi di  r a p p r e s e n t azion e  s p e t t a coli 
alle  co m p a g nie,  for m azioni a r t is tich e  t e a t r ali e  m u sicali e d  imp e g no  s p e s a  di  E u ro  3 5 4.3 1 0,00  (IVA 
co m p r es a)

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 8 1 8 7 1 1 0 0 1 7 6 0.0 0.0 9

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 1 3 2 2

D e s cr iz i o n e St a gion e  t e a t r al e  2 0 1 8/2 0 1 9  - S e rvizi di  
r a p p r e s e n t azion e  sp e t t a coli alle  va rie  

co m p a g nie,  for m azioni a r t is tich e,   t e a t r ali  
e  m u sicali (Quo t a  a n n o  2 0 1 8).

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

Teat ro N a t ur a  d i  
s p e s a

Altri s e rvizi dive r si n . a .c .

N o t e St a gion e  Tea t r al e  2 0 1 8  1 9    Asseg n azion e  di r e t t a  s e rvizi di  
r a p p r e s e n t azion e  s p e t t a coli alle  co m p a g nie,  for m azioni a r t is tich e  t e a t r ali 
e  m u sicali e d  imp e g no  s p e s a  di  E u ro  3 5 4.3 1 0,00  (IVA co m p r es a)

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 1 9 1 6 7 2 0 0 0 1 7 6 0.0 0.0 9

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 8 7

D e s cr iz i o n e St a gion e  t e a t r al e  2 0 1 8/2 0 1 9  - S e rvizi di  
r a p p r e s e n t azion e  sp e t t a coli alle  va rie  

co m p a g nie,  for m azioni a r t is tich e,   t e a t r ali  
e  m u sicali (Quo t a  a n n o  2 0 1 9).

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

Teat ro N a t ur a  d i  
s p e s a

Altri s e rvizi dive r si n . a .c .

N o t e St a gion e  Tea t r al e  2 0 1 8  1 9    Asseg n azion e  di r e t t a  s e rvizi di  
r a p p r e s e n t azion e  s p e t t a coli alle  co m p a g nie,  for m azioni a r t is tich e  t e a t r ali 
e  m u sicali e d  imp e g no  s p e s a  di  E u ro  3 5 4.3 1 0,00  (IVA co m p r es a)

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:



Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   696  DEL 25/09/2018 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 2 5/09/20 1 8

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   DIEGO TARTARI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
S t a g i o n e  Teatr a l e  2 0 1 8  1 9    As s e g n a z i o n e  d ir e t t a  s erviz i  d i  
ra p pr e s e n t a z i o n e  s p e t t a c o l i  a l l e  c o m p a g n i e ,  f or m a z i o n i  ar t i s t i c h e  t e a tr a l i  e  
m u s i c a l i  e d  i m p e g n o  s p e s a  d i  E ur o  3 5 4 . 3 1 0 , 0 0  (IVA c o m p r e s a )  ” ,  n°  2 3 2  d el  
r e gis t ro  di  S e t to r e  in d a t a   1 9/09/20 1 8

DIEGO TARTARI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


